

رئیس اسبق کانون صرافان با پیش بینی قیمت دلار در روزهای آینده، گفت: بازار ساز سعی در کنترل قیمت و پایین نگه داشتن آن دارد. اصغر سمیعی در پاسخ به این پرسش که قیمت دلار در روزهای آینده و بعد از تعطیلات چه مسیری را دنبال خواهد کرد؟ اظهار داشت: قیمت دلار همان طور قبلا عرض کرده بودم، بستگی به میزان دخالت بازار ساز دارد و بنا به این گزارش، معامله گران می گویند دلار چند روزی است که در یک محدوده خاص معامله می شود و حجم خرید و فروش ها به شدت کاهش پیدا کرده است. به گزارش خبر آنلاین، خبر از سرگیری مذاکرات بر سر مباحث پادمانی ایران در اژانس بین المللی انرژی اتمی توانست با ایجاد برخی گمانه ها و انتظارات مثبت از حجم معاملات بازار ارز تهران و در نتیجه آن از شدت نوسانات نرخ ارز بکاهد. رافائل گروسی، مدیر کل اژانس بین المللی انرژی اتمی پس از دیدار با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشور، اعلام کرد که گفت و گوها با ایران در خصوص شفاف سازی مسائل باقی مانده پادمانی از سر گرفته شد همچنین روز دوشنبه هفته جاری هر دلار آمریکا در بازار ۳۱ هزار و ۶۶۰ تومان بود و این در حالی است که روز شنبه با قیمت ۳۱ هزار و ۶۷۰ تومان فروخته می شد و گزارش ها حاکی از آن است که از ابتدای مهر تاکنون قیمت دلار بار شد ۱۴۰ تومانی مواجه شده است.

این کالاها رزان شدند

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی گفت: انجمن صنایع روغن اقدام به کاهش قیمت پایین تر از نرخ مصوب کرده است و انجمن صنایع روغن اقدام به کاهش قیمت پایین تر از نرخ مصوب کرده است که ۱۰ درصد برای روغن های خوراکی و ۱۵ درصد برای روغن های صنعت و صنعت که تحریک تقاضا داشته باشند و بتوانند محصولات خودشان را به فروش برسانند همچنین قیمت شکر در کارخانه طبق مصوب ۱۸ هزار تومان است و قیمت قله شکر حدود ۲۰ هزار تومان است. به گزارش خبر آنلاین، معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی افزود: اگر شکر بسته بندی شود ۲ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۳ هزار تومان برای فرآیند بسته بندی که دارد قیمت آن افزایش می یابد و همه طبق قانون موظفند که قیمت مصرف کننده درج کنند. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی هم تصریح کرد: قیمت روغن ۵ کیلویی نسبت به دو ماه اخیر که ۴۰۰ هزار تن بود الان ۲۹۵ هزار تومان شده است و روغن مایع ۹۰۰ گرمی که ۶۸ هزار تومان بوده الان ۵۵ هزار تومان شده است و برنج ایرانی حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش پیدا کرده است و بار قدیم گران تر بوده و الان بار جدید حدود ۱۰ الی ۴۰ هزار تومان شده است که برنج ایرانی اعلاز ۹۰ هزار تومان تا ۱۱۵ تومان در بازار هست.

تخم مرغ ۵ تا ۸ هزار تومان گران تر از قیمت مصوب

۴۸ هزار تومان؛ قیمت یک کیلو تخم مرغ در یکی از سوپرمارکت های سطح شهر مشهد است. این در حالی است بازدید میدانی ما از فروشگاهها و سوپرمارکت های سطح شهر، تخم مرغ های ساده و بدون نشان با حداقل قیمت ۴۵ هزار تومان به فروش می رسد. این گران فروشی و زیر پا گذاشتن قیمت مصوب تخم مرغ فقط مربوط به خرده فروشان نمی شود، بلکه قیمت تخم مرغ در مرغداری ها نیز مرز قیمت های مصوب را در هم شکسته است و بیشترین قیمت مصوب (۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان) به فروش می رسد. همه این ها در حالی است که رئیس اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار استان توب را به میدان شرکت پشتیبانی امور دام می اندازد و ادعا می کند که علت گرانی تخم مرغ سوئدی شرکت پشتیبانی امور دام است و دولت از جیب تولید کننده هزینه می کند، اما مدیر کل نظارت و بازرسی جهاد کشاورزی استان اظهار می کند که اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار استان به عنوان عامل تنظیم بازار با درخواست مداوم افزایش قیمت در مقاطع زمانی مختلف بر طبل گرانی می کوبد و نگاهش به بازار گرانی است. به گزارش خبر آنلاین، حسین موسوی نژاد رئیس اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار خراسان رضوی درباره قیمت مصوب تخم مرغ گفت: قیمت مصوب تخم مرغ برای مصرف کننده ۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان و در مرغداری ها و مراکز پخش ۳۵ هزار و ۵۰۰ تومان است و قیمت تخم مرغ در مرغداری ها با قیمت ۳۶ تا ۳۷ هزار تومان به فروش می رسد و مطابق قانون، سود شرکت های پخش ۳ درصد و اصناف ۱۰ درصد و در مجموع ۱۳ درصد است. بنابراین این سود منطقی است و گرانی تخم مرغ به سوءمدیریت شرکت پشتیبانی امور دام کشور مربوط است و بارها اعلام کردیم که قیمت تخم مرغ افزایش می یابد و برای ذخیره سازی اقدام به خریداری کنند حتی چندین بار هم این موضوع را در شورای تأمین استان مطرح کردم که حتی برای مصرف نیمی از روز شهر مشهد هم ذخیره سازی ندارند و این وظیفه شرکت پشتیبانی امور دام است که زمانی که مرغدار متضرر می شود، تخم مرغ از ذخیره کند تا در زمان پیک مصرف در بازار تریق کند و به رغم هشدارهایی که دادیم چنین اتفاقی نیفتاد و از زمان آزاد سازی نرخ ارز تا همین یک ماه اخیر صنعت مرغ تخم گذار استان حدود هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان متضرر شد. موسوی نژاد در پاسخ به این سوال که علت گران فروشی از سوی اتحادیه چیست، گفت: از نظر اتحادیه، تخم مرغ گران نیست و هنوز ارزان محسوب می شود، چرا که قیمت خوراک مرغ ۵.۳ برابر افزایش داشته و قیمت تمام شده در مرغداری ها بیش از ۴۴ هزار تومان است. بنابراین قیمت باید بازنگری شود.



«آرمان ملی» به بررسی بازار قیمت اقلام اساسی در کشور می پردازد؛

کاهش قیمت اقلام اساسی رو یا یا واقعیت؟

دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی: افزایش قیمت کالاها در حال حاضر به حدی رسیده است که دیگر جایی برای افزایش بیشتر ندارد و واقعاً خارج از توان خرید مردم است و بازار

نیز کششی برای افزایش مجدد قیمت ها ندارد هر چند برای قیمت های فعلی نیز تقاضایی در بازار وجود ندارد



آرمان ملی: بازگشت قیمت کالاها ی اساسی به شهر بهر ۱۴۰۰ یکی از شروط قانون بودجه ۱۴۰۱ برای حذف ارز ترجیحی بود که دولت متعهد به انجام آن شد اما ارسال اصلاحیه مجدد بودجه ۱۴۰۱ نشان داد که این کار از توان دولت خارج است و ارزان شدن کالاها برای مردم تبدیل به یک آرزو شد ولی الحاق ایران به پیمان شانگهای و سرگرفته شدن مذاکرات و کاهش شدن نرخ ارز مجدداً بارقه های امید بین مردم ایجاد کرد و مجدداً این سوال مطرح شد که آیا ارزانی به بازار اقلام اساسی بازمی گردد؟ کارشناسان با نگاهی به بازار و کاهش نسبی قیمت محصولاتی مانند برنج و متعادل شدن قیمت روغن، نزولی شدن قیمت اقلام اساسی را دور از دسترس نمی دانند و معتقدند الحاق ایران به پیمان شانگهای و ادامه مذاکرات ممکن است ارزانی اقلام اساسی را تا پایان سال جاری مهمان سفره های مردم کند.

بازار اقلام اساسی گرفتار رکود قاسمعلی حسنی، دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی در این باره به «آرمان ملی» گفت: اقلام اساسی در حال حاضر در کشور به وفور وجود دارد و در صورت تقاضای هرگونه کالایی به سرعت در سطح بنکداری عرضه خواهد شد اما بازار اقلام اساسی در حال حاضر در رکود به سر می برد و البته این رکود فقط به اقلام خوراکی و مواد غذایی محدود نمی شود و رکود در بخش های دیگر مانند پوشاک، مسکن، مصالح ساختمانی و... نیز موجود است اما بر اساس شواهد موجود کاهش قیمت ها در اقلام خوراکی به زودی اجرایی خواهد شد و در سفره های مردم قابل لمس خواهد بود.

جایی برای افزایش قیمت نداردیم حسنی افزود: افزایش قیمت کالاها به ویژه اقلام اساسی و مواد غذایی در حال حاضر به حدی رسیده است که دیگر جایی برای افزایش بیشتر ندارد و واقعاً خارج از توان خرید مردم است و بازار نیز کششی برای افزایش مجدد قیمت ها ندارد هر چند برای قیمت های فعلی نیز تقاضایی در بازار وجود ندارد، اما با توجه به مذاکرات در حال انجام و همچنین الحاق ایران به پیمان شانگهای توقع می رود که علاوه بر کاهش قیمت در کالاها به ویژه مواد خوراکی طی روزهای آینده، شاهد تغییر و کاهش قیمت مطلوبی حداکثر تا پایان سال جاری باشیم. دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی ادامه داد: کاهش قیمت های برنج و روغن به ویژه از جمله اقلامی محسوب می شوند که در روزهای اخیر کاهش قیمت محسوس داشتند و بنکداران نیز هم اکنون اعلام می کنند آمادگی دارند بهترین نوع برنج ایرانی را در سطح عمده با قیمتی کمتر از ۱۰۰ هزار تومان به خریداران

عرضه کنند همچنین بر اساس پیش بینی های صورت گرفته قیمت دیگر مواد غذایی تا ده روز آینده کاهش خواهد یافت و افسارگسیختگی قیمت اقلام اساسی تا حد مطلوبی مهار خواهد شد. قیمت عمده بهترین برنج ایرانی زیر ۱۰۰ هزار تومان حسنی، قیمت برنج ایرانی را همچنان در حال کاهش اعلام کرد و گفت: قیمت فروش بهترین و مرغوب ترین برنج در شمال کشور به ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان رسیده و هم اکنون برنج ایرانی از کیلویی ۷۰ هزار تومان برای انواع پر محصول تا ۱۰۰ هزار تومان برای انواع کیفیت در سطح بنکداری در حال عرضه است. هر چند هنوز بخشی از برنج های تولید سال گذشته در انبارها و مغازه ها موجود است و با توجه به قطع نشدن روند واردات و عرضه برنج های برداشت امسال به بازار، به طور قطع شاهد تداوم روند کاهش قیمت این کالای اساسی خواهیم بود. به گفته دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی، قیمت انواع برنج ایرانی از ابتدای مسرداد تاکنون در کاهش تقاضا در نیمه اول سال به محرکی برای کاهش قیمت حیوانات تبدیل شد. حسنی افزود: در حالی که قیمت شکر و قند در بازار از اواخر تیرماه روند کاهشی به خود گرفته بود، همزمان با دهه ابتدای محرم برخی واحدهای خرده فروشی تهران از کاهش عرضه و افزایش قیمت شکر خبر دادند. به گفته فروشنده گان در حالی که قیمت سبدهای ۹۰۰ گرمی شکر به زیر ۲۵ هزار تومان رسیده بود از نیمه مرداد با کاهش توزیع، دوباره روند رو به رشد قیمت شکر آغاز شد و هر بسته به ۲۰ هزار تومان رسید. این کمبود با توجه به پیک تقاضا برای تهیه نذری های عزاداران حسینی در دهه ابتدای محرم همزمان با نیمه مردادها تا حدودی قابل توجه بود. دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران نیز بار د هر گونه کمبودی در زمینه قند و شکر در سطح بنکداری گفت: کمبود و گرانی در بازار خرده فروشی را ناشی از سوءاستفاده احتمالی برخی از واحدهای صنعتی دانست و گفت: امسال نسبت به سال گذشته

بورس تهران در منطقه حساس

آرمان ملی: شاخص کل پس از ۶ روز متوالی کاهش و افت حدود ۶۵ هزار واحدی، در معاملات روز دوشنبه توانست افزایش حدود ۶۲۰۰ واحدی را ثبت کند. اما آیا می توان این افزایش را به معنای بازگشت بازار سهام و پایان اصلاح شاخص کل قلمداد کرد؟ در حالی فصل تابستان برای معامله گران به پایان رسید که بر اساس تغییرات شاخص کل و شاخص هم وزن، بورس تهران بدترین عملکرد خود را در فصل تابستان طی ۱۵ سال گذشته به جا گذاشت. در این شرایط این امیدواری وجود داشت که با توجه به اصلاح شاخص کل و بسیاری از نماندها در این مدت، شاهد بازگشت بازار سهام در فصل پاییز باشیم و با این وجود اولین روز معاملاتی بورس در فصل پاییز همراه شد با دومین افت شدید روزانه شاخص کل، بیشترین افت روزانه شاخص هم وزن و شدیدترین موج خروج پول حقیقی در سال ۱۴۰۱. پس از آن روز دوشنبه و در دومین روز معاملاتی پاییز، شاخص کل پس از ۶ روز متوالی کاهش توانست افزایش بیش از ۶ هزار واحدی را ثبت کند. فعلا بورس تهران در یک منطقه حساس قرار دارد که هر رشد یا افت آن می تواند عدهای را از ادامه حضور در بازار باعث متصرف یا به آینده بازار امیدوار کند و شاخص کل بورس که اخیراً یک محدوده حمایتی را به سمت پایین شکسته است، در صورتی که در این محدوده تثبیت شود، احتمالاً وارد یک دوره رکود جدید خواهد شد و نتیجه آن دلسردی معامله گران از ادامه فعالیت در این بازار است اما یک روز پس از شکسته شدن حمایت شاخص کل، این شاخص واکنشی مثبت نشان داد و رشدی ۶ هزار واحدی داشت. رشد کوچک شاخص کل گرچه افت معاملات روز شنبه را جبران نکرد، اما یک دلگرمی کوچک در بازار ایجاد کرده که ممکن است شاخص بازگشتی به سمت بالا داشته باشد اما این حال هنوز مشخص نیست که مثبت شدن شاخص در روز دوشنبه را باید پولبک به محدوده حمایتی شکسته شده در نظر گرفت، یا رشدی ادامه دار خواهد بود که شکست محدوده حمایتی را عبور معتبر می کند. قبل از اینکه بتوانیم تا حدودی به این پرسش پاسخ دهیم، یک گزاره همیشگی را بیان می کنیم؛ تا زمانیکه آینده ریسک سیستماتیک اصلی نه تنها بازار سهام بلکه کل اقتصاد ایران یعنی برجام مشخص نشوند و روند قیمت های جهانی کامودیتی به واسطه سیماست های اقتصادی بانک های مرکزی جهان، بحران جنگ روسیه و اوکراین و عملکرد نامید کننده اقتصاد چین شرایط نوسانی داشته باشد، قدرت پیش بینی بورس به شدت کاهش می یابد و هیچ تک و سقفی برای بازار سهام قطعی نیست. بازار سهام چندان ملتهب است که یک خبر می توان بورس را به صف خرید بکشاند و یا در صف فروش قفل کند. با این پیش فرض نگاهی به چارت شاخص کل نشان می دهد که در تایم فریم هفتگی RSI در محدوده اشباع فروش رسیده است؛ محدوده های که غالباً با واکنش مثبت شاخص کل همراه بوده است. در این شرایط به نظر می رسد اگر شوک خارجی دیگری به بازار سهام وارد نشود، بتوان امیدوار بود که حداقل در کوتاه مدت شاهد بازگشت نسبی بازار باشیم. به ویژه آنکه گزارش های ماهانه و سه ماه دوم نماندهای می تواند به عنوان محرکی برای رشد بازار محسوب شود. با توجه به شرایط کلی بورس که اشاره شد و همچنین روند معاملات در روز دوشنبه به نظر می رسد که احتمالاً فردا در نیمه شاهد بازار نسبتاً مثبتی باشیم و در صورتی که فشار عرضه در میانه بازار تابید نشود و شاخص کل کار خود را مثبت به پایان برساند، می توان به بازگشت بازار در هفته آینده نیز امیدوار بود. به نظر می رسد که با توجه به معاملات روز دوشنبه، گروه خودرویی از صنایع مورد اقبال بازار باشد البته با اینکه شاخص کل در روز دوشنبه رشد کرد، اما سایر عوامل موثر در معاملات بهبود ضعیفی داشتند و وضعیت آن ها به شکلی بهبود نیافته که بتوان به آینده امیدوار شد همچنین ارزش معاملات خرد هم در روز دوشنبه به کمتر از ۲۱۰۰ میلیارد تومان رسید. این در حالی است که روز شنبه بیش از ۲۵۰۰ میلیارد تومان معامله انجام شده بود. گرچه همان رقم ۲۵۰۰ میلیارد تومان هم عددی نیست که بتوان آن را امیدوار کننده دانست، اما در روز دوشنبه وضعیت از همان ۲۵۰۰ میلیارد تومان هم بدتر شد و افتی حدود ۱۵ درصدی در ارزش معاملات خرد به ثبت رسید. از سوی دیگر در بخش ورود و خروج پول حقیقی ها به بازار هم دوباره در روز دوشنبه شاهد خروج پول حقیقی ها از بازار بودیم. سهمیاه گذاران حقیقی در این روز حدود ۱۲۰ میلیارد تومان پول از بازار خارج کردند. البته در روز شنبه حدوداً ۵ برابر این رقم از بازار خارج شده بود و دوشنبه وضعیت بهبود نسبی داشت. اما از آنجا که همچنان خروج پول حقیقی ها از بازار ادامه دارد، نمی توان وضعیت فعلی را مثبت در نظر گرفت.

تقاضای مصرف کمتری داشتیم و به همین دلیل با هیچ مشکلی در زمینه قیمت یا محدودیتی به لحاظ عرضه مواجه نبودیم و هم اکنون شکر آزاد در سطح خرده فروشی با قیمت ۱۸ هزار و ۳۵۰ شکر دولتی با قیمت ۱۸ هزار ۱۰۰ تومان به فروش می رسد و توزیع نیز بدون محدودیت در حال انجام است. او درباره قیمت روغن گفت: روغن از پرحاسیه ترین کالاها ی اساسی در بازه زمانی ۹ ماه گذشته بوده است. از زمستان پارسال همزمان با اوج گیری قیمت جهانی ارزاق، دانه های روغنی و روغن خام نیز به شدت گران و به افزایش قیمت روغن در کشورهای واردکننده از جمله ایران منجر شد. حال با کاهش قیمت های جهانی، بازار داخلی نیز تحت تأثیر این تغییرات شاهد کاهش نرخ هاست. دستور کاهش ۱۰ تا ۲۰ درصدی قیمت روغن، ۸ مرداد از سوی دولت به کارخانه ها ابلاغ شد و هم اکنون این کاهش قیمت در سطح بنکداری تا ۱۰ درصد و در سطح خرده فروشی تا ۲۰ درصد در حال اجراست.

آموزش حلقه مفقوده محاسبه نهایی قیمت مندرج روی کالاها

حسنی درباره طرح درج قیمت تولید کننده روی یک کالا گفت: درج قیمت تولید کننده هر کالایی بر روی کالا طرحی مناسب است که فروشنده را نسبت به قیمت واقعی خرید آگاه می کند، اما اینکه خریدار چگونه به محاسبه قیمت نهایی کالا بپردازد هیچ اطلاعات کاملی وجود ندارد و آموزش خاصی هم داده نشده که مصرف کننده نیایی دلیل تفاوت قیمت تولید کننده و قیمت نهایی مندرج روی کالا را بداند و نسبت به آن آگاهی داشته باشد، چون درست است که برای قیمت گذاری یک کالا ۳ درصد سود عمده فروش، ۱۲ درصد خرده فروش و ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده محاسبه می شود اما مصرف کننده نیایی نمی داند در نهایت چقدر روی قیمت کالا کشیده است و هر کالا تا چه حد مجاز به افزایش قیمت کالا است. دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی افزود: هزینه حمل و نقل و کرایه انبار و در مجموع شفاف نبودن بسیاری از هزینه های جانبی کالاها ی که به دست مصرف کننده نهایی می رسد باعث می شود عدم شفاف سازی و بی اعتمادی در مقوله خرید کالا صورت گیرد که در صورت اطلاع رسانی صحیح و شفاف بسیاری از آنها حل می شود و خرید و فروش در فضای منصفانه انجام خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد با نظارت بیشتر دولت و همچنین متوازن بودن هزینه ها و آموزش نحوه محاسبه هزینه های قیمت نهایی مندرج روی کالاها امکان گزارش گران فروشی های احتمالی توسط مصرف کنندگان به مسئولان فراهم شود.

خود کفایی گندم چگونه از دست رفت؟

جهدش واردات گندم، نگرانی ها درباره این بخش مهم از امنیت غذایی کشور را تشدید کرد. آمارها نشان می دهند که در سال آبی گذشته، تولید گندم از ۱۳ میلیون تن به ۸ میلیون تن کاهش یافت. همچنین خرید تضمینی گندم از ۴/۷ میلیون تن افت کرد و همین موضوع موجب شد واردات این محصول استراتژیک به بیش از ۲ میلیون تن افزایش یابد. این ها همه در شرایطی است که طبق آمارها، کشور ما سالانه به حدود ۱۲ میلیون تن گندم نیاز دارد. در این میان، نقش دولت قبل در بروز این نابسامانی از طریق تعیین ناکافی نرخ خرید تضمینی گندم و نیز اعلام داده و این مدت تنها ۷۰۰ تومان افزایش داشت. این موضوع تولید و میزان خرید تضمینی را تحت تأثیر قرار داد و حتی با توجه به قیمت بالاتر گندم در کشورهای همسایه، زمینه را برای قاچاق، احتکار و دلالی فراهم کرد. از سوی دیگر بررسی میزان تأخیر دولت در اعلام نرخ خرید تضمینی گندم نیز نشان می دهد که این رقم از سال آبی ۹۳-۹۴ تا ۹۹-۱۴۰۰ از یک ماه به ۸ ماه رسیده است. با این حال در سال آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ و ۱۴۰۱-۱۴۰۲ این موضوع بدون تأخیر بوده و به ویژه طی امسال برای نخستین بار در سال های اخیر، قبل از آغاز فصل جدید زراعی اعلام شده است و در هر حال نرخ خرید تضمینی و نیز اعلام دیر هنگام آنکه بلا تکلیفی کشاورزان را در سال های قبل در

جهدش واردات گندم، نگرانی ها درباره این بخش مهم از امنیت غذایی کشور را تشدید کرد. آمارها نشان می دهند که در سال آبی گذشته، تولید گندم از ۱۳ میلیون تن به ۸ میلیون تن کاهش یافت. همچنین خرید تضمینی گندم از ۴/۷ میلیون تن افت کرد و همین موضوع موجب شد واردات این محصول استراتژیک به بیش از ۲ میلیون تن افزایش یابد. این ها همه در شرایطی است که طبق آمارها، کشور ما سالانه به حدود ۱۲ میلیون تن گندم نیاز دارد. در این میان، نقش دولت قبل در بروز این نابسامانی از طریق تعیین ناکافی نرخ خرید تضمینی گندم و نیز اعلام داده و این مدت تنها ۷۰۰ تومان افزایش داشت. این موضوع تولید و میزان خرید تضمینی را تحت تأثیر قرار داد و حتی با توجه به قیمت بالاتر گندم در کشورهای همسایه، زمینه را برای قاچاق، احتکار و دلالی فراهم کرد. از سوی دیگر بررسی میزان تأخیر دولت در اعلام نرخ خرید تضمینی گندم نیز نشان می دهد که این رقم از سال آبی ۹۳-۹۴ تا ۹۹-۱۴۰۰ از یک ماه به ۸ ماه رسیده است. با این حال در سال آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ و ۱۴۰۱-۱۴۰۲ این موضوع بدون تأخیر بوده و به ویژه طی امسال برای نخستین بار در سال های اخیر، قبل از آغاز فصل جدید زراعی اعلام شده است و در هر حال نرخ خرید تضمینی و نیز اعلام دیر هنگام آنکه بلا تکلیفی کشاورزان را در سال های قبل در

اظهارات وزیر جهاد کشاورزی حاکی از این است که سال استثنایی در تحویل گندم به دولت بار شد ۶۰ درصدی خرید تضمینی این محصول و رسیدن آن به میزان ۷/۵ میلیون تن رقم خورده است و به این ترتیب به نظر می رسد کابوس خروج از خود کفایی این محصول که به ویژه در سال گذشته نمایان شد، در حال رفع شدن است و وعده وزارت جهاد برای خود کفایی خیازی در سال آینده همزمان با اقدامات حمایتی انجام شده در این حوزه از جمله تعیین نرخ ۱۳ هزار تومانی خرید تضمینی، دور از دسترس نخواهد بود. اینها همه در حالی است که در سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه نیز بر تأمین امنیت غذایی و تولید حداقل ۹۰ درصد کالاها ی اساسی و اقلام غذایی در داخل، تأکید شده است. به گزارش ایران، ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی ضمن اشاره به پرداخت صد درصدی مطالبات گندمکاران اظهار کرد: امسال سال استثنایی در تحویل گندم به دولت نسبت به سال های اخیر بود که در این زمینه ۶۰ درصد افزایش خرید گندم داشتیم. وی کل گندم خریداری شده به صورت تضمینی و توافقی از کشاورزان در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ را ۷/۵ میلیون تن اعلام کرد و گفت: خرید گندم همچنان ادامه دارد ولی مقدارش روزانه کم شده است. ساداتی نژاد یادآور شد: در سال گذشته عدد خرید گندم ۴/۵ میلیون تن بوده است. وزیر جهاد ابراز امیدواری کرد که در سال آینده با حمایتی که در حوزه خرید گندم انجام شده است، بتوانیم در حوزه گندم به خود کفایی برسیم. به گزارش خراسان، اظهارات وزیر جهاد در حالی است که سال گذشته کاهش تولید، خرید تضمینی و

بازار		ارز	سکه و طلا	سکه امامی
سمنند LX	۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰	دولار آمریکا	۱۴,۳۶۱,۰۰۰	۱۴,۳۶۱,۰۰۰
دنادستی	۵۰۵,۰۰۰,۰۰۰	یورو	۱۲,۴۹۶,۰۰۰	۱۲,۴۹۶,۰۰۰
پژو پارس TU5	۳۶۹,۰۰۰,۰۰۰	پوند انگلیس	۸,۳۰۰,۰۰۰	۸,۳۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۲۹۷,۰۰۰,۰۰۰	درهم امارات	۵,۱۰۰,۰۰۰	۵,۱۰۰,۰۰۰
رانا پلاس	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	لیبر ترکیه	۲,۹۶۲,۰۰۰	۲,۹۶۲,۰۰۰
تارادستی	۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰	دولار کانادا	۱,۲۷۷,۸۰۰	۱,۲۷۷,۸۰۰
سایپا ۱۱۱	۲۰۳,۰۰۰,۰۰۰	---	---	---
تیبا	۱۹۵,۰۰۰,۰۰۰	---	---	---
ساینا	۲۱۲,۰۰۰,۰۰۰	---	---	---
کوبیک R	۱۷۸,۰۰۰,۰۰۰	---	---	---
وانت زامیاد	۴۲۵,۰۰۰,۰۰۰	---	---	---
شاهین	۳۶۰,۰۰۰,۰۰۰	---	---	---

قیمت در بازار آزاد (به تومان)

